

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）
法人単位貸借対照表

令和3年3月31日現在

（単位：円）

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	942,192,039	921,747,848	20,444,191	流動負債	320,392,743	324,247,001	-3,854,258
現金預金	551,416,676	502,764,817	48,651,859	事業未払金	166,392,552	163,977,739	2,414,813
事業未収金	381,798,005	405,386,656	-23,588,651	1年以内返済予定設備資金借入金	74,940,000	82,842,000	-7,902,000
未収金	256,794	341,639	-84,845	1年以内返済予定リース債務	4,597,380	5,509,440	-912,060
未収補助金	5,594,957	11,218,680	-5,623,723	前受金	3,991,071	3,715,822	275,249
貯蔵品	51,530	34,003	17,527	前受収益	1,740	0	1,740
医薬品	220,384	219,736	648	賞与引当金	70,470,000	68,202,000	2,268,000
診療・療養費等材料	862,770	422,586	440,184				
前払金	13,000	136,563	-123,563				
前払費用	1,036,645	281,890	754,755				
1年以内振替前払費用	941,278	941,278	0				
固定資産	2,840,297,968	2,954,870,513	-114,572,545	固定負債	571,541,267	650,838,099	-79,296,832
基本財産	2,375,918,031	2,416,442,760	-40,524,729	設備資金借入金	264,103,000	339,043,000	-74,940,000
土地	732,577,110	732,577,110	0	リース債務	12,097,800	16,695,180	-4,597,380
建物	1,643,340,921	1,683,865,650	-40,524,729	退職給付引当金	263,890,037	263,709,489	180,548
その他の固定資産	464,379,937	538,427,753	-74,047,816	長期預り金	31,450,430	31,390,430	60,000
土地	500,000	500,000	0				
建物	23,261,663	24,796,499	-1,534,836				
構築物	6,581,151	7,639,913	-1,058,762				
機械及び装置	30,656,541	20,492,192	10,164,349				
車輛運搬具	2,982,538	2,413,405	569,133				
器具及び備品	37,448,263	31,002,897	6,445,366				
有形リース資産	16,695,180	22,204,620	-5,509,440				
権利	825,020	897,380	-72,360				
ソフトウェア	846,438	1,460,778	-614,340				
投資有価証券	20,010,000	20,010,000	0				
退職給付引当資産	101,000,000	101,000,000	0				
長期預り金積立資産	31,450,430	31,390,430	60,000				
大型修繕積立資産	118,660,890	184,500,000	-65,839,110				
備品購入積立資産	61,828,120	77,500,000	-15,671,880				
差入保証金	9,144,330	9,196,330	-52,000				
長期前払費用	2,476,777	3,410,713	-933,936				
その他の固定資産	12,596	12,596	0				
資産の部合計	3,782,490,007	3,876,618,361	-94,128,354	負債及び純資産の部合計	3,782,490,007	3,876,618,361	-94,128,354
				負債の部合計	891,934,010	975,085,100	-83,151,090
				純資産の部			
				基本金	213,051,974	213,051,974	0
				国庫補助金等特別積立金	515,797,750	541,937,603	-26,139,853
				その他の積立金	180,489,010	262,000,000	-81,510,990
				大型修繕積立金	118,660,890	184,500,000	-65,839,110
				備品購入積立金	61,828,120	77,500,000	-15,671,880
				次期繰越活動増減差額	1,981,217,263	1,884,543,684	96,673,579
				（うち当期活動増減差額）	15,162,589	18,708,231	-3,545,642
				純資産の部合計	2,890,555,997	2,901,533,261	-10,977,264